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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě
Název stavby Základní umělecká škola Ratibořická - Horní
Počernice
Místo stavby ulice Ratibořická, Praha 20 - Horní Počernice
Katastrální území Horní Počernice (okres Hlavní město Praha),
kód 643777
Parcelní čísla 785/3
785/4
Předmět dokumentace nová stavba, trvalá, školní budova

A.1.2 Údaje o žadateli

Fakulta architektury ČVUT v Praze
Thákurova 9, 166 34, Praha 6

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace
Vypracoval Stanislav Holub
Ateliér Koucký
Fakulta architektury ČVUT v Praze
Thákurova 9, 166 34, Praha 6
Vedoucí práce prof. Ing. arch. Roman Koucký
Asistent vedoucího práce Ing. arch. Edita Lisecová
Konzultant architektonicko-stavebního řešení Ing. Marek Novotný, Ph.D.
Konzultant stavebně konstrukčního řešení Ing. Tomáš Bittner
Konzultant požárně bezpečnostního řešení doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.
Konzultant technického zařízení budovy Ing. Jan Žemlička, Ph.D.
Konzultant zásad organizace výstavby Ing. Radka Pernicová, Ph.D.

A.2 Členění stavby na objekty

SO 01 Hrubé terénní úpravy
SO 02 ZUŠ
SO 03 Kanalizační přípojka
SO 04 Vodovodní přípojka
SO 05 Přípojka elektřiny
SO 06 Přípojka plynu
SO 07 Chodník - dlažba
SO 08 Chodník - dřevo
SO 09 Vozovka
SO 10 Úniková venkovní schodiště
SO 11 Rampa do suterénu
SO 12 Čisté terénní úpravy

A.3 Seznam vstupních podkladů
Studie k bakalářské práci
Katastrální mapa https://nahlizenidokn.cuzk.cz/
Geologické vrty http://www.geology.cz/
Mapa inženýrských sítí
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B.1 Popis území stavby

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad
navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území

Stavba se nachází na pozemku v Horních Počernicích v Praze 20 vedle areálu základní školy.
Pozemek je v současné době nezastavěný. Po severní a východní straně je pozemek ohraničen
ulicemi Ratibořická a Jívanská, z jižní strany se předpokládá s prodloužením ulice Trnní a ze
západní strany sousedí se dvěma pozemky rodinných domů. Pozemek má lichoběžníkový tvar,
délka pozemku je 87m, severní hranice má 72m a jižní 82m. Rozloha pozemku činí 6780m2.
Svahování pozemku je zanedbatelné.

b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací

Současný uzemní plán:

zdroj: https://app.iprpraha.cz/apl/app/vykresyUP/

Stavba je v souladu s požadavky na využití území.
Pozemek spadá pod VV (veřejné vybavení) společně s areálem škol, ve kterém se nachazí i
současná část ZUŠ Ratibořická.

c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání
území

Stavba je v souladu s požadavky na využití území.

d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky
závazných stanovisek dotčených orgánů

Není předmětem rozsahu zpracování.
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e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický
průzkum, stavebně historický průzkum apod.

K určení typu zeminy byl použit jeden archivní hydrogeologický vrt z roku 1967 a archivní
mapovací vrt z roku 1963. Jedná se o vrt č. 176663 do hloubky 26,8 m a vrt č. 176975 do
hloubky 1,6 m. Hladina podzemní vody je v hloubce 15,70 m (±0,000 = 285 m.n.m., Bpv).

f) ochrana území podle jiných právních předpisů

Stavba se nenachází v žádném ochranném území.

g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Stavba se nenachází v záplavovém nebo poddolovaném území.

h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v
území

Stavba nebude mít žádný negativní vliv na okolní stavby ani na odtokové poměry v okolí.

i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevi

V souvislosti se stavbou bude pokáceno 7 stromů, které se na pozemku v současné době
nacházejí.

j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo
pozemků určených k plnění funkce lesa

Stavba se nenachází na území zemědělského půdoního fondu nebo pozemku určeného k plnění
funkce lesa.

k) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou
infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě

Viz. B.3 Připojení na technickou infrastrukturu a B.4 Dopravní řešení

l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice

Není rozsahem BP.

m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umisťuje

Katastrální území Horní počernice
785/3
785/4

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo
bezpečnostní pásmo

Na pozemcích nevznikne žádné ochranné nebo bezpečnostní pásmo.
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B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání

Trvalá novostavba základní umělecké školy.

Kapacita běžného provozu
ZUŠ - 300 žáků při současné výuce
Velký sál - 260 diváků
Malý sál - 100 diváků

Zastavěná plocha 2760m2.
Obestavěný prostor 30 300m3.
Zatřídění dle JTSK: 801 Budovy občanské výstavby
Orientační náklady: 225 000 000 Kč
(náklady byly stanoveny dle cenových ukazatelů ve stavebnictví pro rok 2019, odchylka
skutečné budoucí ceny může dosahovat až 25%)

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení

a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení

Pozemek se nachází vedle křižovatky ulic Jívanská / Ratibořická, která je důležitým bodem ve
městě. Ulici Jívanská lze považovat za hlavní příčnou osu města vedoucí od nádraží a ulice
Ratibořická prochází mezi areálem základní školy a rozsáhlého parku. Stavba je tak orientována
směrem k této křižovatce. Před budovou se táké nachází autobusová zastávka. Objekt je na
rozsáhlém pozemku řešen jako solitér bez návaznosti na okolní objekty.

b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení

Půdorysný tvar vychází z pravotočivé spirály. Středobodem je hlavní hala s atriem, kolem kterého
se po pravotočivém směru otáčí 6 křídel budovy. 6 křídel bylo zvoleno pro oddělení jednotlivých
oborů a sálů. Geometrie budovy vzešla z řešení hlavní haly jako šestiúhelníku rozděleného na
rovnostranné trojúhelníky. Trojúhelníkový rastr se v učebních částech mění v ortogonální z
praktických dispozičních důvodů. Požadavky oborů na užitné plochy určily podlažnost křídel,
která se stupňuje od 1 po 4 podlaží. Každému křídlu (oboru) je přiřazena barva, ve které je celé
křídlo stylizováno. Barva se tak zobrazuje na vnějším dřevěném obkladu či na interiérových
doplňcích. Barevný dřevěný obklad byl zvolen pro vzvednutí hravé a kreativní atmosféry
umělecké školy.

B.2.2 Dispoziční, technologické a provozní řešení

Hlavní vstup se nachází v severní části z ulice Ratibořická. Vstup vede přes zádveří do hlavní
haly. Hlavní hala funguje jako výstavní prostor s kavárnou a šatnou pro sály. Z hlavní haly vede
každým křídlem samostaný schodišťový prostor. V každem patře jsou ale stále křídla propojeny.
V učebních křídlech se ze schodišťového prostoru dále vchází do chodeb, ze kterých je dále
přístup do učeben. V křídle velkého sálu vede schodiště do předsálí, ze kterého se vchází do
samotného sálu. Malý sál je přístupný přímo z hlavní haly. Zázemí sálů se nachází vedle malého
sálu a je přístupné z hlavní haly. Hlavní sál a patra hudbeního a výtvarného křídlo jsou dostupná
výtahem.
Objekt je částečně podsklepen. V suterénu se nachází parkování pro zaměstnance a technické
zázemí budovy.
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B.2.4 Bezbariérová užívání stavby


[…]

cementových produktů a jiných škodlivých látek do půdy a následnému ohrožení kvality
spodních vod. Veškerá voda znečištěná výstavbou bude shromažďována do jímky a poté
odčerpána a odvezena k ekologické likvidaci.

Ochrana zeleně na staveništi
Staveniště se nenachází v žádném speciálních ochranném pásmu. Veškerá zeleň bude z
důvodu vysoké zastavěnosti parcely odstraněna a po ukončení výstavby bude vyseta nová tráva
a vysázeny stromy.

Ochrana před hlukem a vibracemi
Staveniště je umístěno v lokalitě sloužící převážně k bydlení. Stavební práce budou probíhat mezi
7 – 21h (limity hluku se budou řídit dle zákona č. 258/2000 Sb. a nařízením vlády č. 148/2006
Sb., nesmí ovšem překročit hluk 65 dB, což je hluk hlavní silnice přiléhající k pozemku) Mezi 21 a
7h budou stavební práce probíhat pouze tehdy, bude-li udělena výjimka (např. při nutnosti
zachování kontinuální betonáže) - tento stav je však výjimečný. Doprava materiálu na stavbu
bude probíhat mimo dopravní špičku.

Ochrana kanalizace
Do kanalizace nebude vypouštěn chemický odpad, který je pro kanalizační sítě nevhodný. Na
mytí nástrojů a bednění bude zajištěno vyhovující čistící zařízení, které zamezí odtečení zbytků
betonu, cementových produktů a jiných škodlivých látek do kanalizace.
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D.5.1.6 Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na
staveništi, posouzení potřeby koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci a posouzení potřeby vypracování plánu bezpečnosti práce.

Podle zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 362/2005 Sb. a č. 591/2006 Sb. budou na
stavbě dodržována následující opatření.
Osoby pohybující se na staveništi budou obeznámeny s bezpečností práce na staveništi.
Pracovníci na stavbě budou vybaveni pracovním oděvem, ochrannou přilbu a ochrannými
pomůckami odpovídající jejich činnosti. Staveniště bude ohrazeno proti vstupu a pohybu
nepovolaných osob plotem vysokým 2 m. Vjezd a výjezd na staveniště bude v době mimo
výstavbu uzamčený. Staveništní komunikace bude značena provizorním dopravním značením.
Stavební jáma bude zabezpečena proti pádu osob dvoutyčovým zábradlím o výšce 1,1 m. Do
nezajištěného výkopu pracovníci nebudou vstupovat. Výstup z výkopu bude zajištěn pomocí
žebříku. Okraje výkopu nebudou zatěžovány výkopkem či okolním provozem. Bude dodržována
bezpečná vzdálenost strojů a volného prostoru pro pohyb pracovníku při souběžné strojní a ruční
práci. Bednící a odbedňovací práce bude provádět kvalifikovaný pracovník a bude zajištěna
bezpečná manipulace s prvky bednění. Při montáži bednění ve výšce větší než 1,5 m nad zemí
bude pracovník řádně zajištěn POZ – samonavíjecí zachytávací systém s celotělovým postrojem,
ke kotevnímu bodu, který je předem určen vedoucím zaměstnancem. Bednění bude v každém
stádiu montáže i demontáže zajištěno proti pádu jeho prvků a částí.

Všichni pracovníci pracující ve výšce více než 1,5m nad zemí se budou pohybovat po
vymezených pomocných konstrukcích (lávky, lešení) a budou zabezpečeni proti pádu
záchytnými konstrukcemi zábradlí o výšce 1,1 m. Při práci ve výškách, kde není možná montáž
pracovních ploch nebo ochranného zábradlí, je pracovník zabezpečen proti pádu osobním
jištěním a je pro výškové práce s osobním jištěním zaškolen.
Přemisťovaná břemena budou řádně upevněna a zavěšena na manipulační zařízení
kvalifikovanými pracovníky. Břemeno bude opatřeno vodícím lanem pro usnadnění manipulace
při jeho pokládce nebo osazení. Pracovník manipuluje s břemenem až po jeho ustálení. Pod
přepravovaným břemenem se nebude nikdo zdržovat.

Na staveništi bude po celou dobu výstavby udržován bezpečný stav, pořádek a zajištěno
dostatečné osvětlení.

Při realizaci stavby bude, vzhledem k současnému působení více různých zhotovitelů, zajištěn
koordinátor BOZP pro zajištění podmínek bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci.
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D.6.1 Koncepce interiéru školy

Hlavním konceptem je provázání interiéru s exteriérem. Vnější dřevěný obklad křídel je lakováný
barvou různými barvami (LDO červená, TO modrá, VO zelená, HO žlutá, velký sál světlé dřevo,
malý sál tmavší dřevo). Tento obklad přechází i do interiéru a návštěvník si tak lehce spojí které
křídlo budovy je které. Tato barva se dále objevuje i dále v křídlech a to v barvě marmolea a
jiných doplňků. Stropy a stěny neutrálně bílé. V hlavní hale a schodišťových prostorech je
obnažený nosný systém. Železobetonové prvky v těchto prostorech jsou pohledové.

VIZUALIZACE INTERIÉRU HLAVNÍ HALY

VIZUALIZACE EXTERIÉRU - vnější obklad přechází do interiéru
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D.6.2 Koncepce interiéru velkého sálu

Velký sál je laděn do tónu přírodní barvy dřeva, zejména tedy akustické obklady stropní i stěnové.
Doplňky v sále jako opony, čalounění atd. jsou laděny do barvy tmavě šedé až černé.

Sedadlo v sále

600
46070 70500

650

059

044

6
00

boční pohled čelní pohled

vizualizace

sedadlo převzato z: www.rsspraha.cz

350
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