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Letošní obhajoby jsou rozhodně výjimečné. Výjimečná byla i celá práce tohoto semestru. Nebojím se říci, že
distanční způsob výuky zasáhl nejvíce právě bakaláře. Pro všechny to bylo nezvyklé, ale množství konzultací, nutná
synergie všech technických výkresů, neznámé prostředí české legislativy (udělat dokumentaci podle vyhlášky), to
vše bylo pro bakaláře mnohem složitější, než pro ostatní studenty. Proto musím, před závorkou, všem poděkovat a
všechny pochválit. *** Díky velkému nasazení zvládli komplikovaný dům v nelehké urbanistické situaci. Úkolem byl
solitér v neuspořádané zástavbě. Naštěstí se rychle podařilo "navázat spojení" a založit pravidelný systém
konzultací, alespoň ve vlastním ateliéru, když, jak se ukázalo, s konzultacemi technickými to bylo těžší. *** Na
úvod je nutné ještě konstatovat, že zadání je zcela reálné a že všichni studenti předváděli své projety na závěr
předchozího semestru zástupcům Základní umělecké školy i městské části. Pomohli jsme tak jedné z nejlepších škol
v Praze najít odpovídající stavební program a podpořit žádost o novou budovu. Na věci nic nemění to, že pozemek
který jsme vybrali a který je z urbanistického hlediska jednoznačně nejlepší (pro školu , ale i městskou část), není a
nebude pro tuto školu k dispozici, protože je "zablokován" kolotočáři, kteří mají velký vliv na výsledky voleb - asi.
*** Téměř před rokem si studenti vybrali náš ateliér a složité zadání. Věřím, že tohoto rozhodnutí nebudou nikdy
litovat.
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celková kvalita projektu 1,5
rozsah práce 1,0

úplnost 1,0
vývoj projektu od ATZBP 1,0

grafika zpracování 1,0
přístup studenta - účast na konzultacích 1,0

hodnocení 1,1

další poznámky a hodnocení
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Práce pana Holuba byla plná nejistoty a zvratů. Těžká geometrie. Přiznávám, že podobné dispozice nemám moc
rád. O to je vytrvalost pana Holuba cennější. Neměl to lehké! Svůj původní návrh ale dotáhl téměř k dokonalosti.
Myslím, že děti by podobnou budovu milovaly. Z hlediska uspořádání situace je v celé skupině bez konkurence
(například parkování autobusů, i když pro couvání by byl asi potřeba jiný poloměr). No a na leteckých fotografiích
by byl asi také skvěle vidět. *** Dispozice patří k těm nejlepším, i když vztah šaten a vlastních učeben se někde jeví
problematický. Fasády by mohly být jednodušší, ale budiž, je to budova pro děti, tak možná je to správně. ***
Rozhodně doporučuji přijmout práci Stanislava Holuba k obhajobě a ohodnotit známkou A.
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